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KERKESE PER KUOTIM PQ - 002y

Tirane me 04.05.2022

Subjekti: Prodhim dhe montim_elemente marketing per nevoja te ProCredit Bank sh.a.

I/E nderuar,

Per nevoja te saj, Banka kerkon prodhimin, montimin dhe sherbimin e mirembajtjes te elementeve
marketing/reklamave me ndricim sipas specifikimeve teknike, bashkangjitur kesaj kerkese.

Gjithashtu bashkangjitur ju do te gjeni edhe pamijet se si keto elemente duhet te duken.

Kuotimi juaj do te jete i vlefshem nese plotesohet sipas tabeles se meposhtme:

Kosto/njesi
TR 1 L Vlera
Nr Pershkrimi Njesi Sasi (ALL me sotale
TVSH)
Prodhim/montim reklame ne
1 | fagen lindore cope it
Prodhim/montim reklame ne
2 | fagen jugore cope 1
Prodhim/montim reklame ne
fagen lindore cope 1
4 | Skeleri sherbim 1
Kosto transporti km 1

* Oferta te jete e shprehur ne ALL

* TVSH e perfshire dhe te gjitha detyrimet e tjera tatimore

* Cmimi per njesi duh et te perfshije te gjtha kostot e nevojshme per prodhimin dhe montimin e
produktit final.

Shenim i rendesishem:

Godina ku do te vendosen logot ka nje fasade te veshur me sistem kapot grafiato, me trashesi polisteroli nga
15-18 cm. Kompania ge do marre persiper prodhimin duhet te sjelle se bashku me oferten dhe zgjidhjen

teknike per menyren e kapjes se germave ne fasade, me qgellim ge te sigurohet gendrueshmeria afatgjate e
logos.

Gjithashtu kerkohet ge kompania te ofroje garanci per materialet ge do perdoren (pleksiglas, shirit led,
transformator, etj) prej 3 vjetesh. Me garanci nenkuptojme se, nese do jete e nevojshme kompania duhet te

marre persiper riparimin/nderrimin e elementeve, duke perfshire te gjitha kostot se bashku me skelerine e
nevojshme.

Ne vijim te ofertes financiare lutemi te specifikoni afatin e realizimit nga momenti i konfirmimit nga Banka si

edhe te dergoni skeden teknike te detajuar te materialit ge do te perdoret per prodhimin e elementeve te
kerkuar si me siper.

Nese eshte e nevojshme te vizitoni paraprakisht objektin® per formulimin e ofertes suaj ju lutemi te dergoni
kerkesen tuaj brenda dates 6 Maj 2022.

Shogeria juaj, duhet te provoje se disponon aftesite teknike dhe profesionale per realizimin e objektit te
kerkuar, ne kete proces tenderimi permes dokumentacionit si me poshte:

' Objekti gjendet ne adresn adresen Autostrada Tirane-Durres mbi kthesen e Rinasit prane Megatek.
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° CV e detajuar e stafit ge do te angazhohet ne kete projekt ku te detajohen kualifikimet e tyre
profesionale apo cdo sqarim shtese ge konfirmon kualifikimin e tyre per kryerjen e sherbimeve te kerkuara.
o Leter reference leshuar nga institucione te ndryshme private apo publike per te cilet shogeria juaj ka

kryer realizime te ngjashme.
Kerkesa te tjera:

Ne vijim, eshte e nevojshme ge shogeria juaj te plotesoje dhe te dergoje dhe dokumentacionin ligjor si me
poshte:

1.Subjekti duhet te parages ekstraktit historik per te dhenat leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit.

2.Nje dokument ge verteton se subjekti juaj i ka plotesuar dhe shlyer detyrimet tatimore si dhe sigurimet
shogerore, leshuar nga Administrata Tatimore.

3.Deklarate per gjendjen gjyqesore te shogerise sipas formatit bashkengjitur kesaj kerkese (Aneksi 1).

4. Letra Anti Korrupsion sipas formatit bashkengjitur kesaj kerkese (Aneksi 2).

Nese dispononi certifikata I1SO lutemi te kemi nje kopje te tyre.

Ky dokumentacion mund te paraqgitet edhe kopje. Ofertuesit te shpallur fitues do ti kerkohet ta parages
dokumentacionin ne origjinal ose te njehsuar me origjinalin.

Ofertuesi i shpallur fitues pérpara nénshkrimit te kontratés duhet te hape llogari prané ProCredit Bank nése
nuk ka.

Mbeshtetur ne politikat promjedisore ge Banka ka, ju jeni te lutur te plotesoni edhe pyetesorin ILO ge
gjendet bashkangjitur kesaj kerkese (Aneksi 3)

Banka do te perzgjedhe si fituese shogerine e cila ploteson kriteret teknike dhe profesionale per kete kerkese
dhe ka ofruar vleren me te mire ekonomike per Banken.

Ju lutemi te dergoni kuotimin tuaj jo me vone se data 13 Maj 2022, ora 16.00 ne adresen
info_procurement@procredit-group.com. Oferta juaj financiare duhet te dergohet ne nje file/skedar te
ndryshem nga ajo teknik-ligjore.

Per cdo paqartesi ju lutem kontaktoni ne numrin + 355 4 389300 apo ne adresen elektronike
info_procurement@procredit-group.com.

Per cdo ankese ne drejtim te p rocesit te prokurimeve jeni te lutur te kontaktoni ne adresen :
albankesaprokurime@procredit-group.com

ProCredit Bank Albania

Head Office

Addresa:"Dritan Hoxha" Street,
Laprake, Tirane

Tel: +355 42 389 300

Ju faleminderit,
Departamenti i Finances,

ProCredit Bank
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Aneksi 1: Specifikimet teknike te materialit ge do te perdoret
Detajimi per materialet

Per Lightbox mbi zonen 24/7:

- Lightbox duhet te realizohet si nje trup | vetem dhe nuk duhet te kete fugatura apo nderprerje.

- Logo ProCredit do te realizohet me material Plexiglass, sipas ngjyrave te colorbarit, ne format 3D.

- Germat e logos do te realizohet me Plexiglass 4-6mm ngjyre te kuge sipas standartit te bankes , me thellesi
6 deri ne 10cm.

- Globi i logos do te realizohet me Plexiglass 4-6mm te frezuar me te gjitha ngjyrat e colorbarit sipas
standartit te bankes. Globi duhet te realziohet si nje trup i vetem dhe duhet te kete nje thellesi nga 6 deri
ne 10cm.

- Lightboxi duhet te jete i pajisur me ndricim ne pjesen e logos. Ndricimi duhet te jete LED, dhe i pasjiur me

rele muzgu.
Per Lightbox ne 2 fasadat anesore:

- Lightbox duhet te realizohet si nje trup | vetem dhe nuk duhet te kete fugatura apo nderprerje.

- Logo ProCredit do te realizohet me material Plexiglass, sipas ngjy rave te colorbarit, ne format 3D.

- Germat e logos do te realizohet me Plexiglass 10 mm ngjyre te kuqe sipas standartit te bankes , me thellesi
6 deri ne 10cm.

- Globi i logos do te realizohet me Plexiglass 10 mm te frezuar me te gjitha ngjyrat e colorbarit sipas standartit
te bankes. Globi duhet te realizohet si nje trup i vetem dhe duhet te kete nje thellesi nga 15-20 cm.

- Lightboxi duhet te jete i pajisur me ndricim ne pjesen e logos. Ndricimi duhet te jete LED, dhe i pasjiur me

rele muzgu.
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Aneksi 2

DEKLARATE MBI GIENDJEN GJYQESORE

E shogerise pjesemarrese ne proceduren e prokurimit ge do te zhvillohet ne date nga
Banka ProCredit sh.a. me objekt

Une i nenshkruari m e cilesine te shogerise
deklaroj se:
e Shogeria nuk eshte denuar per shkelje penale,
e Shogeria nuk eshte denuar me vendim te gjykates se formes se prere, ge
lidhet me aktivitetin profesional,
e Shogeria nuk eshte ne proces falimentimi

Data e dorezimit te dek larates

Perfagesuesi i ofertuesit

Nenshkrimi

Vula
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Aneksi 3

Letra Antikorrupsion (Deklarata e Perputhshmerise)

Grupi ProCredit vlereson se ndikimet etike, shogerore dhe mjedisore jane pjese e rrjetit te furnizimit. Veg
kesaj, ndikimet pozitive mund te arrihen permes blerjes se produkteve dhe/ose sherbimeve me te
pergjegjshme, si dhe duke pu nuar bashkerisht me furnitoret per te ndikuar pozitivisht ne performancen etike,
shogerore dhe mjedisore. Ndaj, Grupi ProCredit pret prej fur nitoreve/kontraktoreve te tij ge t'i permbahen
nje pakete standardesh minimale per te garantuar pajtueshmerine e angazhimeve te tyre per ¢eshtjet
kryesore shogerore, mjedisore dhe te administrimit me standardet e larta te ProCredit.

Njesoj si¢ vepro het me klientet, Grupi ProCredit pret prej furnitoreve dhe kontraktoreve te tij ge te mos
angazhohen ne asnje prej veprimtarive te renditura ne Listen e Perjashtimit te ProCredit. Aktivitetet me te
rendesishme, por jo te vetmet, ge permban kjo liste jane:

-Prodhimi ose veprimtarite ge perfshijne forma te demshme ose shfrytezuese te punes se detyruar/punes se
demshme per femijet, praktikat diskriminuese ose praktikat ge i pengojne pun onjesit te ushtrojne ne menyre
te ligishme te drejtat e tyre te lirise se organizimit dhe te negocimit kolek tiv (per hollesi te metejshme, shihni
piken a) te Listes se Perjashtimit)

-Respektimi i ligjeve dhe rregulloreve kombetare, si dhe konventave dhe marreveshjeve nderkombetare per
prodhimin dhe/ose tregtimin e gdo produkti apo veprimtarie (per hollesi te metejshm e, shihni piken e) te
Listes se Perjash timit)

-Shogeria konfirmon se nuk kryen aktivitete tregtare te gjendura ne listen perja shtimore te ProCredit Grup.

-Duke gene se Grupi ProCredit i permbahet Deklarates Universale per te Drejtat e Njeriut (1948) pret gete
njejten gje te bejne edh e furnitoret dhe kontraktoret e tij. Keshtu, shoqeria tregtare konfirmon se iu
permbahet standarteve dhe etikes me te larte te biznesit gjate procesit te tenderit dhe gjate zbatimit te
kontrates. Ajo zbaton standartet e Shendetit, Sigurise ne pune, Sigurise Mjedisore dhe standartet e ILO dhe
nuk eshte e perfshire ne punen e detyruar ose ne punen e paligjshme te femijeve. Gjithashtu shogeria
konfirmon se nuk eshte e perfshire ne praktika diskriminuese apo praktika ge ndalojne punemarresit e saj per
te ushtruar te drejten e tye ligjore per t'u mbledhur dhe aneta resuar ne organizatat e punemarresve.

-Shogeria pranon se perfshirja e saj ne nje nga praktikat e paligjshme te permendura me siper, do te sjelle
perjashtimin e saj nga procedura e tenderimit ose nderprerjen e kontrates ne menyre te menjehershme nga
ana e ProCredit Bank sha.

- Si¢ percaktohet ne Kodin e Sjelljes, Grupi ProCredit nuk toleron rastet e pastrimit te parave, mitmarrjes dhe
korrupsionit. Prandaj, marredheniet e biznesit nu k mund te krijohen ose te vazhdohen ne rast se mesohet ge
nje furnitor potencial eshte i perfshire ne rastet e pastrimit te parave, korrupsionit dhe/ose mashtrimit.
Theksohet se Grupi ProCredit nuk pranon ryshfete te asnje forme dhe as nuk pranon angazhimin e
furnitoreve ne praktika te tilla.

Furnitoret dhe kontraktoret ge rezultojne te perfshire ne veprimtari te kesaj natyre, do te perjashtohen nga
mundesia per t'u bere partnere.

-ProCredit Bank do te refuzoje ofertat pjesemarrese ne tender, nese deshmohet ose nese konsiderohet se
shoqeria eshte e perfshire ne ndonje rast te pastrimit te parave, mashtrimit ose ne raste korrupsioni gjate
procesit te tenderit ose do te anuloje kontraten nese deshmohet se ka ndodhur ndonje nga keto raste gjate
procesit te dhenies se kontrates.

-Per gellimet e kesaj politike aktivitetet e meposhtme do te konsiderohen si korru psion:

a) Veprimin e te dhenit, pranuarit ose kerkimit te mjeteve te ¢faredo vlere, per te ndikuar te ndonje
person tjeter juridik, personel te PCB-se ose te ndonje shogqeri tjeter, gjate procesit te tenderimit ose gjate
dhenies se kontrates.

b) Demtimin e prones se PCB-se, kercenimin e personelit te PCB-se, kercenimin per demtim te
reputacionit te PCB-se ose ndonje shogerie tjeter per te ndikuar ne procesin e tenderimit ose per zbatimin e
kontrates se dhene.

c) Marreveshjen ne mes te dy ose me shume shogerive per te imponuar ose per te ndikuar ne tenderet
e papershtatshem, tendere me ¢cmime artificiale ose ¢mime jo konkurruese.
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d) Falsifikimin e gellimshem, ndryshimin, fshehjen ose paragitjen e gabuar te informatave te kerkuara
ose te paragitura gjate procesit te tenderit ose gj ate zbatimit te kontrates.

-Per gellimet e kesaj politike veprime te mashtrimit konsiderohen perpjekjet ose pakujdesite e gellimshme
per te mashtruar ose perpjekjet per te mashtruar stafin e PCB-se ose shogerive te tjera, ne menyre indirekte
ose te drejtperdrejte, per te perfituar financiarisht ose per t’ju shmangur detyrimeve te percaktuara me
kontrate ose me ligj.

Grupi ProCredit pret prej furnitoreve te tij te angazhohen dhe te respektojne nd ershmerisht standardet e
percaktuara ne kete dokument. Furnitoret priten te demonstrojne angazhimin e tyre duke bashkepunuar
ngushtesisht me Grupin ProCredit, si dhe duke ofruar akses te arsyeshem ne dokumentacionin/informacionin
perkates, nese gjykohet e nevojshme. Ne rastin e shkeljeve te renda dhe/ose te vazhdueshme te standardeve
te percaktuara ne kete dokument, Grupi ProCredit do te ndermarre hapat e nevojshem per nd erprerjen e
marredhenieve te biznesit.

Me nenshkrimin e ketij dokumenti, nenshkruesit konfirmojne autoritetin e tyre per te nenshkruar ne emer te
furnitorit dhe per t'u angazhuar per respektimin e standardeve te percaktuara ne te.

Deklarata per t'u nenshkruar nga furnitori/kontraktori
Emrii kompanise

Numri i regjistrimit

Numri i kontrates/tenderit

Adresa

Data

Nenshkrimi i autorizuar

Emri

Titulli
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Aneksi 4

Pyetesori i ILO-s per perputhshmerine e furnitoreve

1. Informacione te pergjithshme

Emrii kompanise

Produktet kryesore dhe se ktori

Shteti/shtetet e prodhimit/operimit

A i eksportoni/ofroni produktet/sherbimet tuaja ne
vendet e BE-se?

2. Shendeti dhe siguria profesionale

A ka vendosur dhe a zbaton kompania juaj
procedura per shendetin d he sigurine profesionale
ne perputhje me praktikat e mira nderkombetare te
industrise per te parandaluar aksidentet, demtimet
dhe semundjet? A mund te rendisni disa nga
udhezimet/standardet dhe procedurat perkatese?
Sa shpesh rishikohen apo monitorohen ato?

A ka kualifikime/trajnime specifike ge duhet te kete
stafi juaj per te kryer detyra te caktuara? Siindigni
nevojat per trajnim? Nje here ne sa kohe zhvillohen
trajnime?

Si e ndigni dhe si e raportoni shkallen e demtimeve,
semundjeve profesionale, ditet e mungesave,
fenomenin e te munguarit ne pune dhe numrin e
viktimave ge lidhet me punen?

Sii parandaloni zjarret dhe ¢fare do te benit ju dhe
stafi juaj ne rast emergjence per shkak te nje zjarri?

Nese pyetja vlen per kompanine ne fjale: A e pajisni
stafin me pajisje mbrojtese? Nese po, ¢fare
pajisjesh?

3. Barazia ne mundesi dhe ne trajtim

Si e ndigni diversitetin ne kompanine tuaj?

Si e parandaloni diskriminimin ne kontekstin e
rekrutimit, shperblimit dhe ngritjes ne detyre? A
keni mekanizma per shqyrtimin e ankesave?

A aplikoni mekanizma/politika/programe specifike
per te inkurajuar grate apo grupet e tjera
vulnerabel? Per shembull, ketu mund te perfshihen
targetet lidhur me raportin specifik femra-meshkuj,
programe mentorimi te projektuara specifikisht, si
dhe koncepte specifike per komunikimin me grupet
vulnerabel.

a. Dokumentacion shtese

Ju lutemi, ndihuni te lire t'i bashkengjitni pergjigjes suaj per pyetjet e mesiperme dokumentet perkatese (pra,
procedura, udhezime, politika dhe standarde, nese deshironi).
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b. Konfirmimi

Data dhe vendi Emrii plote dhe pozicioni Firma

Me nenshkrimin e ketij dokumenti, nenshkruesit konfirmojne se kane autoritetin te nenshkruajne ne emer te
kompanise dhe te japin pergjigje plotesisht te verteta.
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